
 

Kunów, dnia 15.09.2020 r. 

 

Znak sprawy: ZP.II.271.17.2020      

  

 

                                          Do wszystkich Wykonawców post. znak: ZP.II.271.17.2020 

  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.II.271.17.2020 w trybie 

zapytania ofertowego pn.: „Sukcesywna dostawa tuszy i tonerów na potrzeby Urzędu Miasta  

i Gminy w Kunowie w 2020 roku” 

  

Wyjaśnienie nr I treści zapytania ofertowego z dnia 11.09.2020 r. 

Gmina Kunów działając na podstawie § 14 ust. 5 Regulaminu udzielania zamówień publicznych 

o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 30.000 euro netto w Urzędzie Miasta i Gminy  

w Kunowie, poniżej przekazuje Wykonawcom treść zapytań nadesłanych w dniu 15.09.2020 r. wraz  

z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

 

Państwa stanowisko w sprawie o niedopuszczeniu materiałów w wersji refabrykowanej jest 

ANTYEKOLOGICZNE i niezgodne z postanowieniami Konstytucji R.P. (art. 74 i art. 86,  

Dz. U. 1997, nr 78, poz. 483). 

Proces refabrykacji tonerów ogranicza zanieczyszczenie środowiska naturalnego elementami  

z tworzyw sztucznych. Materiały tzw. oryginalne oraz równoważne tzw. 100% nowe, powodują proces 

odwrotny - ogromne zaśmiecanie środowiska zużytymi pojemnikami z tworzyw sztucznych, 

stanowiącymi element odpadowy, po zużytych tonerach. 

Państwa stanowisko tym bardziej jest niezrozumiałe w sytuacji, gdy Unia Europejska wprowadza 

przepisy całkowicie eliminujące wyroby z tworzyw sztucznych do użytku codziennego i na pewno to 

nie jest koniec stosownych uregulowań. 

Jeszcze raz podkreślamy: wykorzystanie wielokrotne obudów tonerów z tworzyw sztucznych  

w procesie refabrykacji nie ma negatywnego wpływu na jakość produktu finalnego,  

a dopuszczenie materiałów refabrykowanych znacznie zmniejsza ilość odpadów z tworzyw sztucznych 

trafiających do środowiska. 

Art. 74. 

1. Władze publiczne prowadzą politykę zapewniającą bezpieczeństwo ekologiczne współczesnemu  

i przyszłym pokoleniom. 

2. Ochrona środowiska jest obowiązkiem władz publicznych. 

3. Każdy ma prawo do informacji o stanie i ochronie środowiska. 

4. Władze publiczne wspierają działania obywateli na rzecz ochrony i poprawy stanu środowiska. 

Art. 86. 

Każdy jest obowiązany do dbałości o stan środowiska i ponosi odpowiedzialność za spowodowane przez 

siebie jego pogorszenie. 

 

 



Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy obecnym zapisie w rozdz. III pkt 3.7 zapytania ofertowego. 

 

Pytanie 2: 

 

W nawiązaniu do ww. postępowania, zwracam się z prośbą o przytoczenie przez Urząd Gminy Kunów 

rozporządzenia bądź ustawy, na mocy której Zamawiający zawarł zapis w punkcie III, tj. opisie 

przedmiotu zamówienia, ppkt 3.6 mający brzmienie "Zamawiający nie dopuszcza sprzedaży 

wysyłkowej”.  

Jako instytucja użyteczności publicznej, wydatkująca środki publiczne, zobowiązani są Państwo do 

przestrzegania ustawy z 27.08.2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 

ze zm.).  Mając na uwadze powyższe, Zamawiający powinien wydatkować środki publiczne w sposób 

oszczędny i celowy, w myśl uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru 

metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, umożliwiający terminową realizację zadań 

oraz w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Wszystkie 

przytoczone zasady określone są w ww. ustawie. 

Każdy z Wykonawców ma czynny udział w budżecie państwa, a co za tym idzie ma czynne prawo 

ubiegać się o zamówienie publiczne finansowane właśnie z tych środków. Przytoczony zapis jasno  

i wyraźnie wskazuje, że zapytanie kierowane jest pod konkretne, lokalne firmy wbrew prawu. Regulację 

w tym zakresie można znaleźć w ustawie z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji.  

Wnioskujemy zatem o zniesienie tego zapisu, oraz o dopuszczenie na równych prawach wszystkich 

Wykonawców. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy obecnym zapisie w rozdz. III pkt 3.6 zapytania ofertowego. 

Przytoczony zapis zdaniem Zamawiającego wcale nie wskazuje, że zapytanie kierowane jest pod 

konkretne, lokalne firmy, ponieważ każdy oferent, który chce złożyć ofertę w przedmiotowym 

postępowaniu ma możliwość dostarczania tuszy i tonerów do siedziby Zamawiającego nie w sposób 

wysyłkowy. Ponadto zgodnie z zapisem rozdz. III pkt 3.19 przedmiot zamówienia obejmuje również 

bezpłatny odbiór zużytych w toku eksploatacji i dostarczonych przez Wykonawcę tuszy i tonerów.  

 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień w przygotowywanej ofercie. 

 

 

 

 

 

 


